



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩකාරයන් අල්ලැගැණුමට ප්‍රතිච්චවෙන්නාඩු හෝ කොරබුවක් කොහුගැණුමට ප්‍රතිච්චවෙන්නාඩු හෝ දුන්මල්ස් කරන අයෙහුට පොලිසියේ ඉක්සපැක්ටර් ජනරාල්තුන කිහි තැවකුට භූමිදෙනුට යෙදෙනවා ඇත. යම් කොරබුවන් යම්ක් වෙත තැන් සම්පූහුනෙන් ඔහුට විරුධ පැවැතියුහුන්ට යෙදෙනවා ඇතු. සැලැස්සිය සිරකාරසින ඇල්ලුමට තැන් හිරැවෙලවල ඉක්සපැක්ටර් ජනරාල්තුනෙන් ඉල්ලීයුතුනිසි.

ගුර්තවාளියායප් පිශ්චත්සී අංශාතා තිරුටුමෙකකා කඟ්සපිශ්චත්සීප්පත්ති අත්තික්කිරා එවරුක්කුම් පොලිස් තුන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරාලිනාතා සිපාරිසින්පෙරිස් නැන්කොටී කිටුක්කුම්. තිරුටුමෙකකා වෙත්තිරුප්පවුරුක්කු විරෝධතායා ව්‍යුත්තුවෙක්ක්පාඩුම්. තපිප්පොණ මතියර්කාරකරප් පිශ්චත්තුක්කු, වෙකුමති මතියකිට් තුන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරාලිමං කෙටුප්පෙරුක්කා ස්ලාමාම්.

WANTED BY THE POLICE.

SINNAVAN NAKAN; charged with voluntarily causing hurt with a knife to one Murukan Velan at Sudumale on September 25, 1897; is a Tamil of the Nalavan caste; religion, Hindu; occupation, toddy-drawer; age, about 35 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a konday; beard shaved; has a black scar on the face; birthplace and general residence, Sudumale, Valikamam east, Jaffna; haunts Jaffna and Colombo; is married, wife Sinnakutty and four children live at Sudumale; father-in-law, Nanny; brother, Marutan; is well known to S. Tanmavarutar, Police Vidane of Anaikottai and Sudumale, Mr. C. M. Chinniyah, General Storekeeper of Jaffna, and to Police Constable No. 954 Sinnatamby, of Jaffna. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 20,330 for his arrest.

Vinasittampi Sinnattampi; charged with failing to appear before the Police, Jaffna, on September 29, 1897, whilst on bail in a case of voluntarily causing grievous hurt to Vinayagar Aiyampillai with a stone at Neervely, Valikamam east, on September 27, 1897; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, farmer; age, about 35 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; two front teeth projecting; eyes, hazel; hair, black, tied in a kudimbi; hair on face, shaved; chest hairy; birthplace and general residence, Neervely, Valikamam east; haunts Neervely, Puttoor, Kopay, Jaffna, &c.; is a widower; keeps a mistress named Teivanai at Neervely; brothers, Vinasitampi Sinnappu and Vinasitampi Arumukam; sister, Sinnachchi; brother-in-law, Velayatar of Neervely; is well known to Mr. A. Mailvakanam, Unofficial Police Magistrate of Kopay, Varitampi Kandiah, Police Vidane of Neervely, and to Police Constable No. 1,381/N 36 Arumukam, of Jaffna. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 20,382 for his arrest.

STOLEN.

ON September 1, 1897, from the owner's house at Tangalla: 2 gold hairpins set with rubies, 1 gold hairpin, 2 pairs gold earrings set with rubies, 1 silver waist-chain, 12 silver hairpins, 10 German silver dessert spoons, 1 brass vessel, 1 brass hanging lamp, 1 crooked comb, 1 soman cloth, 4 Batticaloa cambaya cloths (new), 1 shawl, and 6 old common cambaya cloths. Owner, Jayasuriya Patabendige Balahamy, of Tangalla.

On September 3, 1897, from a house at Nabrettawawa: Rs. 25 in cash, 4 webs white cloth (40 yards), 18 soman cloths (8 cubits), 6 red cambayas, 15 red sarong cloths, 10 kaiyalie cloths, 4 rolls red handkerchiefs, 10 dozen small handkerchiefs, 10 cubits white cloth, 4 rolls sarong cloth, 1 white coat, 1 white sarong cloth, 1 measure pepper, 2 lb. shots, 1 sharpening stone, and a bunch of keys. Owner, Sekalie Tamby.

On September 21, 1897, from the owner's house at Koggala, Galle: 1 desk containing a mortgage bond in favour of owner, 1 true copy of a bill of sale in favour of Pillekankanange Charles of Habaraduwa, 1 silver waist-chain, and a white crooked comb. Owner, Don Simon de Silva Abeyuria.

On September 23, 1897, from the owner's house at Welitara: Rs. 2,500 in cash, 2 gold chains set with precious stones, 2 gold hairpins set with precious stones, 15 gold small hairpins, 1 woman's gold comb set with precious stones, 7 pairs gold earrings, 4 pairs gold earrings set with rubies, 2 strings pearls, 5 strings gold beads, 16 gold buttons, 7 gold lockets, 1 gold locket set with chetah teeth, 1 sovereign, 1 diamond ring, 50 gold and pinchbeck rings, 50 pairs gold earrings, 1 pair bangles set with rubies, 2 pairs snake-pattern bangles, 1 snake-pattern bangle set with rubies, 1 pair bangles set with ten precious stones, 2 gold brooches, 2 silver waist-chains, 4 silver crowns, and 4 silver dollars. Owner, Gardias Mendis.

On September 27, 1897, from the owner's house at Dikwella: Rs. 960 in cash (in Rs. 5 and Rs. 10 notes and silver), 1 pair gold bracelets, 1 string gold beads called "savukkuman," 16 gold rings, 1 gold mukutti set with a ruby, 1 pair silver padesaram, 10 title deeds in favour of Muttaya, written in Tamil at Jaffna, also 6 promissory notes in favour of S. Muttaya, written at Badulla. Owner, S. Ambalavane.

On September 29, 1897, from the tea factory at Hapugasmulla estate: a clock bearing No. C 21 A XXO on back. Owner, Mr. W. J. Fernando.

On October 3, 1897, from a house at Elgin Hall estate: 1 silver watch, 2 silver hairpins, 1 pair silver bangles, 1 string silver beads, 2 crooked combs, 1 silk sarong, 2 flannel cloths, 2 flannel banians, 2 woollen shawls, 10 common cambaya cloths, 2 white coats, 4 alpaca umbrellas, 2 wooden boxes, 1 tool box, 40 cocoanuts, and 1,000 arecanuts. Owner, M. K. Singh Appu.

On October 3, 1897, from the bungalow at Kurunduwatta estate, Gampola: 1 carved Jaffanese court sword 2 ft. 7 $\frac{1}{2}$ in. long, bronze handle, red spotted scabbard; also

a lady's small black hunting lever watch with a safety pin, black metal, marked "S. Smith & Son, Strand, London." Owner, Mrs. Dunbar, of "Duggins," Gampola.

On October 6, 1897, from the owner's house at garden No. 130, Grandpass road, Colombo : a small wooden box containing four Rs. 10 notes, four Rs. 5 notes, Rs. 7 in cash, and a purse containing about Rs. 20 in 25-cent and 10-cent pieces. 1 lead vessel, 1 account book, also $2\frac{1}{2}$ yards of white silk cloth, 4 Malayalam vettu cloths (two marked ω), $2\frac{1}{2}$ yards red cloth, and 3 precious stones. Owner, Valoo Pullai.

On October 6, 1897, from the Chartered Bank at Fort, Colombo : 1 promissory note for Rs. 900 signed by Aadam Saibo, promissory note for Rs. 750 signed by A. Uduman Lebbe, 1 promissory note for Rs. 500 signed by S. L. Abdul Rahman, 1 promissory note for Rs. 500 signed by A. Uduman Lebbe, 1 promissory note for Rs. 500 signed by A. S. M. Ena Mastang Saibo, 1 promissory note for Rs. 250 signed by D. Samarasakara and D. Perera, 1 promissory note for Rs. 250 signed by S. Samsey Lebbe, 1 promissory note for Rs. 250 signed by N. R. M. Vangadasalam Chetty, 1 promissory note for Rs. 250 signed by S. M. A. Suppramanian Pillai Chetty and S. Seul, 1 promissory note for Rs. 250 signed by K. A. Abdul Casim & Co., 1 promissory note for Rs. 167-75 signed by Aadam Saibo, 1 promissory note for Rs. 167-75 signed by Aadam Saibo. All the Bank authorities have been informed. Owner, N. P. L. K. R. Sinnayah Chetty, of No. 52, Sea street, Colombo.

STOLEN OR STRAYED.

ABOUT twenty days ago from a bungalow at Anuradhapura: an English tom cat. Owner, Mr. E. M. D. Byrde, Government Agent, Anuradhapura.

On September 29, 1897, from the owner's dwelling compound at Nalloor, Jaffna : a gray colour cow ; branded on right foreleg, ((on right hind-leg, x on right cheek, also a brown colour cow-calf with a white spot on forehead, 6 months old. Owner, Annapillai, widow of Sethambarampillai, of Nalloor, Jaffna.

STRAYED.

ON October 5, 1897, from the owner's dwelling compound at Anaikoddai, Jaffna : a black heifer, branded σ on right flank, \times on cheek, 1 year and 6 months old. Owner, Kandan Sinnappu.

MISSING.

SINCE July 26, 1897, from Galagedara in Mahagalboda Egoda korale : Kiri Nayindale Menike Nayinde ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 36 or 37 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, hazel, pretty large, ordinary ; hair, black, fairly long, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; chin, shaved ; has parangi marks on the body, not quite distinct ; birthplace and general residence, Galagedara in Hunaspolapala of Mahagalboda Egoda korale, Hiriyala hatpattu ; haunts Budanapitiya and Gettuwana ; son named Singiri Appu ; keeps a mistress named Kiri Menike Nachira at Galagedara ; has a son by her, about 18 months old ; Nide, by a former wife now dead ; nearest relations, Kiri Nayinde, Appu Nayinde, Nindah Nayinde, Arachchi Nayinde, and Menike Nayinde of Galagedara, also Bandi Nayinde Hami and Menike Nende of Kirihamma ; is well known to Podduwa Korale Arachchi, Hunupola Peace Officer, Hunupola Gan-arachchi, and Dingiribanda, and to the Korala of Malagamuwa. Has been bound over to keep the peace for six months, as being a suspected cattle-stealer.

Since October 4, 1897, from the Salvation Army Orphanage at Mount Lavinia : Bharasa ; is a Hindu orphan, age, 13 or 14 years ; height, 3 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, black, round ; hair, black, cut short ; birth-place, India ; general residence, Mount Lavinia ; is unmarried ; is well known to the officers of the Salvation Army at Mount Lavinia and to Brigadier Nurani, Commanding the Salvation Army. The boy was dressed

in a red drill Salvation uniform coat. Was brought to Ceylon by the Salvation Army a few months ago from India during the famine.

NOTICE.

LAUNMODERAGE SADRIS, the first accused in Balapitiya Police Court case No. 16,685, advertised for in *Hue and Cry* No. 1,446 of August 10, 1897, has been arrested.

Appuhamy, advertised for in the 'Hue and Cry' No. 1,451 of August 24, 1897, has surrendered himself before the Anuradhapura Court.

Francis Abeyasekera, advertised for as missing in Hue and Cry No. 1,463 of September 21, 1897, has been found.

The cloth bundle which contained three promissory notes for Rs. 575 and Rs. 3 in cash, advertised for in Hue and Cry No. 1,467 of October 5, 1897, has been recovered.

පොලීසියට ඕනෑකරණ අං.

නම, විභාශකති සින්හයකි; මොනු වැඩි 1897 ක්වූ සැප්තෙම්බර් මස 27 වෙති දින තුළෙනුදාර වලිකාමාමේ එනේ නිර්වලීයෝදී විභාශකර් අධ්‍යක්ෂිපිල්ලේට ගල කින් සාහාය සැකිය ඇවිත්තෙවිටත්කර වැඩි 1897 ක්වූ සැප්තෙම්බර් මස 29 වෙති දිනට ඇපදිලා අභින් ජාවෙන් පොලිසියට පෙනි සිරිය තැන කිය ගෙනුයාරේපතක කරණුවා සිටිය. ජාතිය, දේමලු; ආගම, ශ්‍රීන්දු; රජතාව, ගොවිතා; වයස, අවරුදු පිරින් පමණ ඇති; උස, අඩු රුකුන් ඇගලුරුන් පමණ ඇති; ඇටිරය, කුඩායි, කළ ප්‍රිටුරුපාටයි; භාෂේ සහා කම්, සාම්, සායායි; ඉස් සරක දේ දෙකන් එලියට ඇපදිලා ඇති; ඇස්, රණව්‍ය පාටයි; ඉසකේස්, කළයි, කුඩාකිව බිඳුලා ඇති; මූශ බුකාලා ඇති; ප්‍රප්‍රම් විසින් ඇති; උපන් යම සහා බොෂකායෙසින් පැදිනිව ස්ථානය, දකුනු වලිකාමාන් එනේ නිර්වලීයෝදීය; ගොඹෙන්ත ගැවුවෙසෙහි තුළු, නිර්වලීයෝදී, පත්‍රයාරු, කොළේ, ජාතෙන් සහ තුවන ගන්වල; සැවලියේ න්‍යායාධික කම්මුදි ගැවුවෙන් ගැනීයෙන් මොනු ව්‍යුහමේ ඇති; සහෙරදරයේ විභාශකති සින්හයක්ද පෙන්වන්නේ සහ විශාලී දර්, සින්හවිට; මසසිකා, නිර්වලීයෝදී විලෙයාතර; කොළේ හැඩුශක්‍රුන් තුළු පොලිස් න්‍යාකාරයුතු, එම් විලෙල්වෙකන් අම්වදු, නිර්වලීයෝදී පොලිස්විදුනේ වටිනාකි ක්‍රියාත්මක සහා ජාතෙන් පොලිස්කොෂ්කාරල් අඩික 1381/36 දරණ අරුම්වෙත්වය මොනුව ගොදු ආකාර දුනුම් ඇති. ජාවෙන් පොලිස්ක්‍රුකාරයුතු තිසින් අඩික 20,382 දරණ වරණ්තුව මොනු ඇල්ලීම පිනින් පිටකර ඇති.

କ୍ଷୁରକ୍ଷାମି କ୍ଷୁରଖେଳ କ୍ଷୁଦ୍ରିତୀ.

ව්‍යා 1897 කුට්‍රි සැප්තැම්බර් මස 1 වෙනි දින තෙකළේ
ලේ අඩුකිකාරයා වෝ ගෙදර හිසි : රුකුටි අලු
කෙදා රසකරණේ කොළඹිජිරු 2ද, රසකරණේ
කොළඹිජිරු 1ද, රුකුටි අලුවලදා රසකරණේ
අඇංජිලයා පෙළුම් 2ද, රිදී හෙවි 1ද, රිදී කොළඹිජිරු
1ද, රුරුමන් සිල්වර පලුවිරු ගැඳී 10ද, පියකල
ඩිජ්බූ 1ද, පියෙලු එල්ලක පාන 1ද, ව්‍යුහු පකා 1ද,
කොටුව 1ද, අඛන් විවිධ පානි 4ද, සාම් 1ද සහ
උග්‍රහ ව්‍යා කොළඹිරු 6ද. අධිනිකාරයා, භන්ගල්ලේ ජා
ජ්‍යිය ප්‍රවිදිගෙ බාජන්ම්.

මෙම 1897 ක්‍රියා සඳහාමු මස 3 ටෙත් දින ප්‍රතිරෝධ ව්‍යුහ ගෙදරක තීව් : ප්‍රිදිලෙන් රුපියලේ 25ද, දැන රෙදි 4, (රුර 40), අවටියන් සෙවීම් 18ද, රඟ කැඩ් 6ද, රුඟ සංරු න් 15ද, කයිනෙලු 10ද, රතු ලේනසු රෙදිලු 4ද, ප්‍රවත් ලේනසු දසින් 10ද, ප්‍රදරිදා දැනුරිය සංස්ද, සංරු රෙදිලු 4ද, ප්‍රද කොට් 1ද, ප්‍රද සංරු න් 1ද, ගබම්බිස් රෙදිරු 1ද, මූතිස්සන් රුත්සලු 2ද, මුත්ත සියන් ගේ 1ද සහා රෙවරු කුරඳී 1ද. අධික්‍රිතයා දෙකා එහෙතු.

වල 1897 ක්‍රි සු ඒටුම්බූ මය 21 වෙනි දින ගාල්ලේ
කොජ අලු අසියිකාරයාගේ ගෙදර හිස් : ලිඛන මේසක්ක
අවශ්‍ය අසියිකාරයාගේ වාසික ව්‍යුහ එක්ස්ත්‍රියා නිවුත උග්‍රස් තේපු
1ද, ඔබ රුවේ පල්ලිකෘත්තක, හත්තේ ව. රුපස්ග්‍රෑ වාසි
හට එක්ස්ත්‍රියා නිවුත සින්හෙක්කර ඔරුද්වක හරි කෙටු වෘත්ත
1ද, රිදී ඉතෙ බිඳීන ණවඩි 1ද සහා සුදු වැකුවපාහ, 1ද
අසියිකාරයා, දේශ සිම්බන් සිල්වා අමිස්ස්ට්‍රිය.

වල 1897 කුට්ටි පැදවීමේ මක 23 වෙති දහ වැඩිගර අපේක්ෂා රායාගේ ගෙදර හිස් : වුද්ධෙන් රුපියල් 2,500 දී, මැයින්ගල් අල්ලනලද රෘෂිරාණ දැන්විලු 2 දී, මැයින්ගල් අල්ලනලද කොන්ඩිකුරු 2 දී, රෘෂිරාණ නෑ ගැඹු පහ, 1 දී, රෘෂිරාණ අරුණෝගල් රෙජ්‍යු 7 දී, රඩුකුට්ටු-අල්ලනලද රෘෂිරාණ අරුණෝගල් රෙජ්‍යු 4 දී, මුදු දෙරවත්ද, රෘෂිරාණ ඇටපෙට් 5 දී, රෘෂිරාණ බොත්තන 16 දී, රෘෂිරාණ ලෙකුව් 7 දී, කොරි දැන් අල්ලනලද රෘෂිරාණ ලෙකුව් 1 දී, රෘෂිරාණ පළමාන 1 දී, දියමන්ති මුද 1 දී, රෘෂිරාණ සාම හිඛිකා මුද 50 දී, රෘෂිරාණ අරුණෝගල් රෙජ්‍යු 50 දී, රඩුකුට්ටු-අල්ලනලද වෙළු පෙජ්‍යු 1 දී, රඩුකුට්ටු-අල්ලනලද ආපි වෙළු පෙජ්‍යු 2 දී, මැයින්ගල් දැන්වන් අල්ලනලද වෙළු පෙජ්‍යු 1 දී, රෘෂිරාණ හාර්ලි 2 දී, රිදි කුවි 2 දී, රිදි මුදු 4 දී, මුදු 4 දී, රිදි බොලර් 4 දී, රඩුකුට්ටු-අල්ලනලද සයි වෙළු පෙජ්‍යු 1 දී. අපේක්ෂා රායා, ගාර්ඩි අයි. මැයින්සිඩ්.

වති 1897 ක්‍රියා සැදුවීමේ මය 29 වෙනි දින හුපුරයක් මූල්‍යෙල් වන්නේ හෝ පැන්වේරියේ හිටියි: පිටිපැන්නේහි අභිජන C 21 A XXO ඇති ලෙඛ කිරීමේදී 1ක්. අධික කාර්යා, බිඳිලිව. රේ. පර්සියාබි.

වලි 1897 කුත්තු තිත්වෙමු මග 3 වෙනි දින ඇල්ලීම
කොලේ වස්තෝ ගෙය නිමි : රඳි බරලෝසු 1ද, 8ද සෑකා තැබකුරු 2ද, රඳි වලෝ පෙෂුමු 1ද, 8ද ඇටපොටා
1ද, එකුපුහා 2ද, පා සරුරු ණ් 1ද, පැහැල් රෙදී 2ද පැහැල් බැවියන් 2ද, මුද්‍රණ සාම් 2ද, ව්‍යානි කළා 10ද,
පුද්‍ර කොට් 2ද, ඇල්ලෙප්කා කුඩා 4ද, ලි පෙටිටි 2ද, අඩුවු
දෙටිටි 1ද, පොල් 40ද සහා ප්‍රව්‍ය 1,000ද. අසිය
කාරුයා, ඇම්. කේ. ඩිස්ත්‍රික්කාරුප්.

වත් 1897 කටු තිස්වේරු මය 3 වෙනි දින ගම් පෙනු ලද නිස් පෙනු ලද තුළ කරුදුවන්නේ ඇඟැවිව එකේ හිඟලාවේ තිබූ :

ඡැරන් රෙවේ කමුවක්ද සහ S. Smith & Son, Strand, London ලකුණ ඇයි කළපාට ලෝකයුතු ඇති සැක්කාලීන්නේ ශේ සෑරින් ලිවර තිලොසු 1 නේ. පිහිකාරය, ගම්පල පිහින්ස එකේ බොත් විස් නොහා.

වති 1897 කුටු බණධෙට්ටුවර වහ 6 වෙනි දින කොඹලි ගාලී තුපාසේ විදියේ අඩුව 130 දරණ ව්‍යෝගේ අඩංගු කාරකයාගේ ගෙදර හිතේ: ප්‍රතිමි ලිපවාරිමි නෑ අඩංගු මැන්ව්‍යාලින් රුපිතයේ 5-6 එවා 4 දී රුපිතයේ 10 ඇත් මැන්ව්‍යාලි 4 දී, මුදලුන් රුපිතයේ 7 දී සහ කුරුඛියක ආවැශ (යහ 25 එවා, සහ 10 ඇත් එවා) රුපිතයේ 20 දී, ජාත්‍ය බාජ නැඟු, ගෙනුන්පෙහූ 1 දී, පුදු පටිගරදී යුතු 2 දී න් මුදලාම් රෙටි 4 දී, එඩිය් දෙකක් 21 උෂ්‍යනි දින. රුතුරේදී යුතු 2 දී සහ මැනික්ගලු 3 දී. අසිඳි කාරකා, වේෂපිළිලේ.

සේරකම්කරණ්ට ගොංගොං ද්‍රව්‍යවහෙ
ස්ථුත සෙදනා.

වේ 1897 කුටු ඇඟටුම් මස 29 වෙනි දින රාජෝ
කළුලුරුවේ අධිකාරයාගේ රැදීන්වි ගෞර
මිශ්‍රලේ ඉද: දකුනු කත්විලේ \times 6, දකුනු පර්ස්‍යය: තේ
පිට 40, දකුනු ඉස්සරකාං. නේ පිට තිද, තිවරණ
පුර්ස්‍යයාන් අඩාව එලදෙනෙක්ද සහා එලලේ පුර්
පුල්ලියන් ඇති වස්සෙකුත් සමඟ පූරුෂව එල
දෙනෙක්ද. අධිකාරයා, රාජෝ කළුලුරුවේ සිද්ධි
බරමිත්තලේගේ වැනි දැඩි වන අන්තරාපිළිලේ.

20 ଦୁଇକାଟି ଉଚ୍ଚେତ ଅଭ୍ୟବିପ୍ରେର ବିଲ୍ଲେଲକ ଦୂଃଖ ରହିଛି। ଏହିକାମାରୁଧା ଅଭ୍ୟବିପ୍ରେର ଏହି ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ ଦୂଃଖ ରହିଛି।

උබාවහෝ සන්ට යොදුණා.

ඖ 1897 කුදා තකටෙස්වර මහ රු වෙනි දින යුතෙයි
අන්කොට්ටිඩ් ගැමී අයිතිකාරයාගේ උදින්
ගෙදර මිංුල් ඉද: වයස අවිරුවුත් නෑම් සහති ඇති
කොටුල් X දී දැඩු පස්ස් නෑත් පිට කද දැඩුවූ
අන්දයේ තුද, යනාම් නිවරණ ප්‍රාථ්‍යාය ඇති කළ වූපස්
යෙයි. ඇයිතිකාරයා, කන්දන් සිංහලයෙන්.

ଶ୍ରୀମତୀ ଲକ୍ଷ୍ମୀନାଥ

ଲେ 1897 କୁଣ୍ଡିପ୍ରାଚି ମାହେ 26 ଲେଖି ଦିଇ ଶଙ୍କାବ
କେବଳଲେ ତଥା ଗର୍ବବେଳେ ଏହାରେ କାହାରେ କାହାରେ କାହାରେ
କାହାରେ କାହାରେ କାହାରେ କାହାରେ କାହାରେ କାହାରେ କାହାରେ

ගෙයිතිතුන්කෙටුව; වෘත්ත, අතිරේද විජ්‍ය සේ නො, නොත් 37 තේ ඇති; උස්, අතිරේක් පමණ ඇති; ගරීරය, තුහායි;
 රාඩි, උස්සයි; හා, පෙ, සාම සහා දත්, සාම, තුහායි;
 ඇති, රණ්ඩාන් පාවයි, තිකැන් ලො, තුයි, සාම, තුහායි;
 ඉහෙකෙස්, කළයි, නාමටත් දිකෙයි, කො, තැන්වී බ්ලෑදලු
 ඇති; උවියිල් සහා රැලු තිරයා, ඇති; තිබූ
 මිතාලා ඇති; පැයැදිලිව සැහි පරු ලැබූ මිතාලා ඇ, ගෙනි
 ඇති; උපන් ගෙන සහා බො, තොස්සයින් පදිඹිලි යුතු,
 යෙ, කිරීයාද තැන්පා ජ්‍යෙෂ්ඨ තැන්වා තැන්වා මහා
 කළුබාඩ ප්‍රහාසපෙලු පළාත් ගලගෙදර; තොයෙන්
 එව ගැවෙනහැති, මූද්‍යා පිටිය සහා ගැවුම්ව; ප්‍රති
 ගෙන නම, සින්සිරිජප්ප; මොහු වෘත්තේ කිරීම්බිඳි
 භාවිතිරේ හමුති ගැන්යෙක් ගලුයාදර ඇති; ඇගෙන්
 උපන් වෘත්ත මාස 18ක ප්‍රතෙකයි ඇති; තේ ඉස් සය
 සය සුනියෙකුගෙන් උපන් ලුවයා, දිනව කැලීදුකිනෙයි;
 කිවුවට් මේ, මේ, පෙර ගැනීමේදී, ඇඟුවිදේදී,
 දේ, මුද්‍රා සිංහිදී, අරුවිව නියිදීදී සහා මියින් එයිදීදී
 සහා කිරීම්බාඩ දැන්වා නියිකි දෙනා සහා මියින් නැතිදී;
 පොදුවෙක් රෙල් අරුවිවද්, මුද්‍රා පාල පිස්බිජිසර
 වදා සහා ගැවැඹුවිම්බාඩ, විනිරිබාඩ, වදා සහා මාලගත්
 වේ කෙරුවන් මේ සුවු නොදාඟ මාරු දූෂ්චිංඡ, මොහු
 හරින් නොරෙන් සියා අනුමානවට හාම්, දේ
 කුව ආභ්‍යාදා සිරියාය.

වලි 1897 කුට්‍රි රෙක්ටර්ස්බර් වස 4 වෙති දින පටන
 බිජාරය යැලුණියේදී සැලැවියක් ආර්ථි එක් තිරිව
 ගෙන්ඩ්‍රෝන් ඉදි තැබුණි සිරසි : ඇතිය, කිඳු ; දෙම්වි
 පියා භාඥ ; වහස, අවරුදු 13 නොගොන් 14 ඇඟ ;
 උස, අඩි විශ්වන් අගල් පිසි ; ගෙරය, කරසි ; පාට, සැඹියි
 තාජේ කට සහා දත්, සාමාන්‍යයි ; ඇස්, කළයි ; වට
 කුරුයි ; ඉසාකයි, කළයි, කොටිකර කටයා ඇඟ ;
 උපරියම්, ඉන්නියාව ; බොනොසේසින දැන්ති සා
 නය, තැල්කියේ, අනිවාත්‍ය ; රැකියියේස් සැලැවියක්
 ආර්ථි එක් තිරිව එලිගැවරු නේට සහා ඇතිවර්ය ආරුනි
 සැලැවියක් ආර්ථි එක් නොමැත්ති වර්ණීන් මාර්ග මොඩුව
 නොදාඳුකාර දූත් ඇඟ ; මේ කොට්ඨාස රතු දිරිල් යැලැ
 වියන් ආර්ථි පුත්තිපොරීම් කොට්ඨාසක් ඇදාලා සිටියා.
 මොඩුව ස්විල්ප ම්දෝහන නැකට ප්‍රතාම සාක්ෂියෙදේ ඉන්
 සියාවෙන් ස.ල් වේශස් ආර්ථි පිසින සේසිලුව ගෙන්
 නෙ වට ඔයදාතා.

ଦୁଃଖମାତ୍ର.

වල 1897 කුට්ටි අභයයේ මක 10 වෙනි දින අඩිකිවී
1,446 දරණ කොරෝන් අල්ලය අභබාරේ ප්‍රසිංහ
කරත්තුව ත බලපිටියේ තොලිස් සෝලියේ අඩික 16,685
දරය තුළුව 1 වෙනි තිස්සිකාරය ලැබුමේදරණ
සේලිස්ව අල්ලන්ව යෙදෙයා.

වලි 1897 කුටු අගොස්තු වක්‍ර 24 වෙති දින අඩිකා 1,451 දරණ කොරෝන්සල්ලන අනුබේරේ ප්‍රසිංහිර ස්ථිති අප්පාකම් විසින් තුහුම් ඇඟිල් අනුරූපයේ උසා එහි දෙනීසිලින්ඩ් යෙදෙනු.

වලි 1897 ක්‍රිස් සැප්තැම්බර් මස 21 වෙති දින අඩිකා 1,463 දරණ තොරු නේදල්ලන අඛඛිරේ නැයිලිකිටියාය කිහි ප්‍රිකිඩිකර තීමුන පැරුණ් ජේසිස් අධිජ්‍යකර ප්‍රාධිකීවිට තියෙනි.

වත් 1897 ක්‍රි. නිකුත්වෙමිර වස 5 වෙනි දින අඩිකාන 1,467 දරණ සෞරණී අල්ලන අනුබෝධ ප්‍රසිදිකර නොව රෙදුම්වියක අඩංගු රුපියල් 575 ඡ ප්‍රාමිකයාටි ගෝව්විල තුන සහ මිදුලේෂ රුපියල් 3 ජ්‍ය සංවිශ්චට පෙනියි.

இன்சு 2, தடித்த தேகம், கருமைக்கலத்த கபில சிறி ம், தோற்றமான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், நல்ல பற்றள், முட்டைவடிவான கறுப்பு கண்கள், கொண் டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சிறைத்திருக்கிற தாடி, முத்தில் ஒரு கறுப்பு தழும்புமுண்டு, பிரந்த விதழும் பொதுமிருப்பி-மும்-யாழ்பாணம், வலிகமம், “இல்ல” டில் கிடமில்லை, ஜாசாமீடாங்கள்-யாழ்பாணம் கொழுப்பு, கலியாணம் முடித்தவன், மனைவி-சின்ன குட்டியும் நாலு பிள்ளைகளும் சுடுமெலையில் வசிக்கிறார்கள், மரங்கள்-நன்னி, சுகோதரண்-மருத்தன், சுநிமலைக்கும் அணை : கொடைக்கும் சேர்ந்த டொலீஸ் விதாணை என். தமவுறுத்தருக்கும் யாழ்பாணத்தடைய-ஜனரல் இஸ்டோரிக்பீபர் மெஸ்டர் சி. எம். சின்னையாவுக்கும் யாழ்பாணத்தடைய கந்தகம் இலக்கு : சின்னத்தமிழ் பொலீஸ் சொன்ஸ்டெபலுக்கும் இவ்வை நன்றாய் தெரியும். இவ்வை பிடிக்க யாழ்பாணம் பொலீஸ் நீதவரங் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் உங்கூ.

கார்கள் ம் ஸுப் புரட்டாசிமூ உன் ந் வி, வினாக்கித் த் ம்
பி சின்னத்தம்பி என்பவன் நீர்வி வலி காமம் கீழ்த்தீசை
யெப்பேர்ந்த வினாக்கர் அடியம்பிள்ளையை கோராக போ
ய கல்லினால் அடித்து காய்யப்படுத்தி பினையில் விட்டவ
ன், பொலிசுக்கு தோன்றுமல் கார்கள் ம் ஸுப் புரட்டா
சிமூ உக ந் தேதி தவறபண்ணினுடென்று குற்றஞ்சா
ட்டப்பட்டவன், தமிழன், வேளாளன், இந்து சமய், க
மக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய குடு, உயரம்-ஏறக்குறைய
ய அடி நி அங்குலம் நி, மெல்லிய கறுத்த கமில் கிறம்,
மூக்கும் வராயும்-வழக்கமான், உ முன்பற்கள் நீண்ட,
கண்கள்-கபில கிறம், கருத்த மயிர், குடும்பி கட்டின, மு
கத்தில்-மயிர்களுடு, சிரைத்து, நெஞ்சில் மயிருண்டு, பிர
நந்தவிட்டமும் இரைப்பிடமூட்-நாவலி வலிகாமம் கீழ்த்தீ
சை, ஊசாடுமிடம்-நீர்வளி புத்தார் கோபாய் யாழ்ப்பா
னம், காராமிழுத்தவன், நீர்வி விலையெப்பேர்ந்த தெய்வாகின
யை வைத்திருக்கிறுக், சுகோதான்-வினாக்கித் தமிபி, சின்
எப்பும் வினாக்கித்தமிபி, ஆருமுகம், சுகோதாரி-சின்னாக்கி,
மைத்துனன்-விலவயத்தர் நீர்வி வி, இவளை மென் எ. ம
யில்வாகனம் தத்துவமில்லாத பொலிஸ் மெஜில்லேரட்
கோபாய் வாரிதமிபி, கந்தயயா பொலிஸ் விதாகீர் நீர்
வளிக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாபல் நொப்பர் 1381-N36
ஆருமும், யாழ்பாணம், நன்றாக்க தெரியும். இவளை
பிடிப்பதற்காக யாழ்பாணத்து பொலிஸ் மெஜில்லேரட்
நொப்பர் உங்கலி ம் விளாந்து பிறப்பிக்கிறார்கினர்.

ଶିଖନ୍ତପଟ୍ଟଙ୍କ.

சுக்கள் ம் வாஸு புரட்டாசிமூ கா் ட, தங்கலமில் உ
ரியவர் வீட்டிலிருந்த : வைரம்பதித்த பொன் கொண்
டை பூகள் உ, பொன் கொண்கடை பூ க, வைரப்பதித்த
பொன் காது பூ சோடுகள் உ, வெள்ளி இடை சங்கிலை
க, வெள்ளி செராண்டை பூகள் உ, ஜர்மென் வெள்ளி
டெசர்ட் சரண்டி ன் கு 0, பிரதளை பாத்திரம் க, அக்
கிண பிரதளை லாம்பு க, வளைந்த பீப்பு க, சோமன் புட
வை க, மட்டச்சுகளாப்பு ஸ்பாய்க்கள் புதிய க, கால் க,
பலய கம்பாய்க்கள் க. சொக்கக்காரன், ஜயகுரிய ப
ழுங்கீடை பால்லாமி சங்கல.

கதிகள் ம் வருபுரட்டாசிமீ கு ந் ட, கப்பெரத்த
வெவு என்னும் இடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : காசில்
ரூபாப் புதி, வெள்ளை புடவை கச்சைகள் ச, (ஜம்கள்
ச0), சோமன் புடவைகள் கஅ (முளங்கள் அ), சிவப்பு
கம்பாயங்கள் சு, சிவப்பு சாரங்கள் கடி, கையலிபு
டவைகள் க0, சிவப்பு லேஞ்சி சருள்கள் ச, சிரு லேஞ்
சிடசன் க0, வெள்ளை புடவை முளங்கள் க0, சாரம் பு
டவை சருள்கள் ச, வெள்ளை கோட் க, வெள்ளை சார
ம் க, மினகு மரக்கால் க, சண்னம் இருத்தல்கள் உ, தீ
ட்டுகிற கல் க, சாவி கொத்த க. சொந்தக்காரன்,
சிகாவிதம்பி.

தவுகள் ம் ரெ) புரட்டாகிமீ உகந்து, காலி தொக்கல என்னுமித்தந்து உரியகர் வீட்டிலிருந்து : ஏழுது கிற பெட்டிக் கு, அதில் உரியகர் பேர்ப்பட்டந்து +தூகி

பொலிக்குந் தேவையான ஆட்களின்
விவரங்களிப்பு

பெயர்-சின்னவன் கூடுகள், காத்திரி ம் டாக்டர் பாசிமோ உடுத்தி வரும் காலை எண்ணுடைய இடத்தில் முருக்கெனவேலறைக்கு ஒத்துமென்று காத்திரியால் குத்தித்திரா மான காப்பட்டித்திருவென்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழ்நாடு, கலவகாரதி, ஹிந்து சமயி, கள்ளறக்கிறவன், வயது-ஏது : குறையாக நாறு, உயராக-ஏதுக்குறையாக அது

க, ஊபருதலவில் வசீக்கும் பிள்ளாகண்காரனே பேர்ப்பட்ட “பிள்” க, வெள்ளி இடைச்சங்கிலி க, வெள்ளோ வகீந்தச் சிப்பு க அடங்கப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன்; டொன் சைமன் டி சில்வர் அப்பரூபிய.

கதுகள் ம் வாடு புரட்டாசிமீ உங் ந் ட, வெவ்வதற்கு
உரியவர் வீட்டிலிருந்து : காசில் ரூபாய் உடுத்தி
லையுயர்ந்த கற்கள் பதித்த பொன் மாலைகள் உ, வையுய
ந்த கற்கள்ப்பித்தச் பொன் சொண்டைக்குருகள் உ, சிறு
பொன் கொண்டைக்குருகள் கடு, விலையுயர்ந்த கற்கள்
பதித்த பெண் பொன் டீப்பு க, பொன் காதுப்பழ் சோடு
கள் எ, மாணிக்கங்கள் பதித்த பொன் காதுப்பழ் சோடு
கள் அ, பொன் மணிக்கோர்வைகள் டு, பொன் பொத
தாங்கள் கசு, பொன் “லொகெட்” கள் எ, புலிப்பல்
பதித்த போன் “லொகெட்” க, தங்கக்காசு க, வையரம்
பதித்த மோதிரம் க, பொன் சொகுகா மோத்தங்கள்
டி०, பொன் காதுப்பழ் சோடுகள் டி०, வையரம் பதித்த
காப்பு சோடு க, பாம்புபேரன்ற காப்பு சோடுகள் உ,
வைரம் பதித்த பாம்புபோன்ற காப்பு க, பத்து விலைய
யர்ந்த கற்கள் பதித்த காப்பு சோடு க, பொன் “புருச்
ஸ்” கள் உ, வெள்ளி இடைச்சங்கிலிகள் உ, வெள்ளி
“கிரெளண்ட் சு சு, வெள்ளி டலர்கள் சு. சொந்தக்கா
ரன், காற்று எஸ். மெண்டுஸ்.

காக்கள் ம் வெபு புரட்டாசிமீ உன் ந் வி, திக்கவ்வல்லவி
ல் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : காசியில் ரூபாய் கக்கு (ஜெ
ந்து ரூபாய் பத்து ரூபாய் நோட்களிலும் வெள்ளி/ளிர
அம்), பொன்காபடி சோடு க, சுவக மணி என்றப்பட்ட
பொன் மணிக் கார்வைக் க, பொன் மேநிரங்கள்
கக்கு, வைரம் பதித்த பொன் முக்குத்திக, வெள்ளி “பா
டிலாம்” என்றப்பட்ட சோடு க, யாழ்பாணத்தில். தமிழ்
ஓல் ஏழுதப்பட்ட முத்தைய உடைய பேர்பெற்ற உரிமை
கைத்தாரி கி 0, பதுலேயில் எழுதப்பட்ட எஸ். முத்தைய
உடைய பேர்பெற்ற “புரூமிசரி” நோட்கள்
க, சொந்தக்காரணன், எஸ். அம்பலவராணர்.

காதகன் ம். ராபு புரட்டசிமீ உகங் தேதி, ஹபுகஸ் மூல்ல தோட்டத்தின் தே பெக்டெரியிலிருந்து : பின் புறத்தில் C 21 A XXO என்று குறிக்கான்னள் கடிகாரம் ச. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ட்ரிவியு. ஜே. புற் னேன் டீடா.

காதுகள் ம் பூஸ் ஜிப்பகிடம் கூட என்னின் ஹோல் தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி கடிகாரம் க, வெள்ளி கொண்டைக்கூருகள் உ, வெள்ளி காப்பு சோடுக, வெள்ளி மனிக்கோரவை க, வளைக்க தீப்புக் கள் உ, பட்டி சாரம் க, பிலண்ண் புடவைகள் உ, பிலண் ல் பெண்யன்கள் உ, வுளன் சால்கள் உ, கம்பாய்மகள் கூ, வெள்ளை கோட்கள் உ, அல்பகா குடைகள் ச, மரப் பெட்டிகள் உ, ஆயுதம் பெட்டி க, தேங்காய் கூ, பாகு கு கூ000. சொந்தக்காரன், எம், கே சின்னேநா அப்ப.

கஅகனம் வெளி ஜப்பக்னி கந்தி, கம்பளையச்சேர்ந்த குருக்குவத்தே சோட்டத்திலிருக்கும் பங்கலாவி விருந்து : ஒரு வளைந்த யாழ்பாணத்து அரமணை வாள் உடலிலும் நீலம், பிழு வெண்கலம், சிக்டபு புள்ளிபோட்ட உறையும் ஒரு சிறிய கறுப்பு டேடில்ஸ் அன்னங்கிலீர் கெழ்யாரம், அத்துடன் ஒரு சேராய் கறுத்த ஊசி, குறி S. Smith & Son, Strand, London. சொந்தக்காரி, மிள்ஸ் டன்பார், டுக்கின், காம்பிள்ஸ்.

கஅகள ம் வாங் ஜபகிளீ கூந் தேதி, கொழும்பு “கிறுண்பாஸ்” ரோட்டில் கநாம் இலக்க தோட்டத்திலிருந்து : சிறு மரபெட்டி சு, அதில் ரூபாய் ५० நோட்கள் சு, ரூபாய் ஜிந்து நேரட்கள் சு, காசியில் ரூபாய் ஏ அடங் பெட்டிருக்கும் பணப்பை சு, அதில் பத்து சத்தித்திலும் உடு சத்ததித்திலும் ஏறக்குறைய ரூபாய் २० அடங்கப்பட்டிருக்கும், ஈயம்பாத்திரம் க, கணக்குபுத் தகம் க, வெள்ளை பட்டிபுடைகளுக்கும் கஜம்கள் உடு, இரண்டில் ப. என்று குறியுள்ள மலையரலம் புடைவைகள் ச, சிவப்பு புடைவை கஜம்கள் உடு, விலையுள்ள கல்கள் கு சொந்தக்காரன், வேலுப்புல்லே.

காலதே ம் வரு ஜப்பிசியன் கு நடை, கொழும்பு கோட்டையில் சார்டர் பேங்கிலிருந்து : ஆதம்சாயிபு அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் 300, “புரூமிசெரி” நோட்க, எ உதுமான் லெப்பே அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் எநு 00 “புரூமிசெரி” நோட்க, எஸ். எல். அபதுலாஹாமான் அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் நீ 00 “புரூமிசெரி” நோட்க, ஏ. உதுமான் லெப்பே அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் நீ 00 “புரூமிசெரி” நோட்க, எ. எஸ். எம். இ. மஸ்தரங்காயிபு அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் நீ 00 “புரூமிசெரி” நோட்க, இ. சமரசேந்த மீ. பெற்றோ அவர்களால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் உநு 00 “புரூமிசெரி” நோட்க, எஸ். சம் சிலைபே அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் உநு 00 “புரூமிசெரி” நோட்க, என். ஆர். எம். வெந்தசலம் செட்டி அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் உநு 00 “புரூமிசெரி நோட்க, எஸ். எம். ஏ. சுப்பற்மணியன் புல்லே செட்டி, எஸ். சி உல் அவர்களால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் உநு 00 “புரூமிசெரி” நோட்க, கே. ஏ. அப்துல் ளாவிம் என் ராம்பனி அவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் உநு 00 “புரூமிசெரி” நோட்க, ஆதம்சாயிபுஅவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட ரூபாய் கக்ஸ் சதம் எடு “புரூமிசெரி” நோட்க, எல்லா “பேங்” அதிகாரர்களுக்கு அறிவித்திருக்கிறது. சொந்தக்காரன், என். பி. எல். கே. ஆர். சின்னைய செட்டி, இடம் இலக்க சீ இலஷ்டரீ, ரொகும்பு.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

ஏற்குறைய உ.நாட்களுக்கு முன்பாக அணுரா
ஜபூத் என்னுமிடத்தில் ஒரு பங்கலாவிலிருந்து : “இங்
கிள்ஸ் டொம்” பூஜீ க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர்
இ. எம். டி. பார்ட், சவர்ணமேர்து ஏஜன்று, அணுரா
ஜபூத்.

காலை ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உக ந் ட, யாழ்ப்பானம் கல்லூரில் உரியவர் தோட்டத்திலிருந்து : வல சூ கண்ணத்தில் X என்று சூட்டுக்குறியும், வலது பின் காலில் ((என்று சூட்டுக்குறியும், வலது முன்காலில் சி. என்று சூட்டுக்குறியமுள்ள கபிலிந்த பசு க, நெற்றி யில் வெள்ளை புள்ளியுள்ள கபில்நிற பசு கண்று க, வய சு-மாதம் க. சொந்தக்காரன், அண்ணப்பிள்ளை, நல் ஓர், யாழ்ப்பானம்.

அலைந்து போன்று.

கதுகள் ம் ரூபு ஜப்பசிமீ டி ந் ட, யாழ்ப்பாணம் ஆனைக்கோட்டையில் உரியவர் தோட்டத்திலிருந்து : கண்ணத்தில் X என்று சூட்டுக்குறியும், வலது விலாவில் க. என்று சூட்டுக்குறியுமுள்ள கறுப்பு காலங்பைச் சொத்தக்காரன், காந்தன் சினனப்பன்.

காலைமற்போனவன்.

பெயர்கிறீன் இணதல மெணக்க நயிந்த, காக்கள் ம் ரூபு ஆட்டம் உசு ந் தேதிதொடுத்து, மறுக்கவெபாட இடத் கோரனையில் கலைக்கத்திறே என்னுமிடத்திலிருந்த கானுமாற்போன வன், சிங்களவன், குரவு சாதி, புத்து சமயி, கிருஷிகன், வயசு-ஈசு அல்லது கூன், உயரம- ஏறக்குறைய அடி நி, மெல்லிய தேகம், தெளிவான நிறம், மூக்கு வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவை, பெரிப் பிலமான கணகள், கொண்ணடையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையும் தாடியுமுண்டு, சிரைத்திருக்கப்பட்ட மோவாய், சரீரத்தில் திருத்தமில்லாத பறங்கி குறிக ஞங்கு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மறுக்கவெபாட இடத்கோரள் ஹிறியல்ல, தூத்பற்று உடைய உண்ண்பொல பலாத்தமில் கலைக்கத்திறே, ஊசாடுமிடங்கள்-புடன்னபிடிய கெட்டுவேண, மகன் சின்க்கறிதப்பு கலைக்கத்திறே என்னுமிடத்தில் கிறிமெணிக்க நாச்சிட்டே, என ஆம் ஒருவைப்பாட்டு வைத்திருக்கிறான், இவளாள் ஏற

க்குறைய சுதாமாதம் வயசள்ள ஒரு மகன் இருக்கின்றது, இறந்துப்போன ஒரு மணவியால் நயிதன்று ஒரு மகன் இருக்கின்றது, கிட்டு இந்ததார்கள். சிரீநிலந்தே அப்புவின்கே முடிநயிந்தே ஆரசுக்கி நயிந்தே மெண்கெ நமிச்சே கலெதீர்யில் வசிக்கிறார்கள், கூட்டப்பன்மு நயிச்சே ஹாமி மெண்க்கநயிந்தே கிறிறும் மன நுமிடத்தில் உசுக்கிறார்கள், பெரிடுவகோர்ஹோ ஆரசுக்கிறகும் ஹஜுபொல பீஸ்துபிஸ்ருகும் ஹஜுபொலகன் ஆராசுக்கும் அங்கிறிபண்டாவுக்கும் மலகமுவகோர எவுக்கும் இவனை நன்றாய்தெரியும். மாடு களவெடுத்தற்கு சீ மாதத்திற்கு முடிவு கட்டுப்பட்டவன்.

பெயர்-பாநா, காங்கள் ம் ஹபு ஜப்பசிமீ சாந் வெதாடுத்து, “மவுண்லேவினியீ” என்னுமிடத்தில சளவேசன் ஆர்மீ ஓர்பெனேச் பிலிருந்து காணுமற்போன வன், ஹாந்து, அநாதபிள்ளை, வயசு-ங அல்லது கச, உயர்ம் அடிக்கூடின்சூ, தழுத்த தேகம், கறுப்பு நிறம், மூக்கு வாய் பர்கள்-சாதாரணமானவை, வட்டமான கறுப்பு கண்கள், கட்டையாய் சத்ரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்தவிடம் - இந்தியா, பொதுமிருப்பிடம்-மவுன்லே விணியா, கலியாணம் முடிக்காதவன், சல்வேசன் ஆர்மீயை அதிகாரிக்கற பிரிகேடியர் ஆருணிக்கும் மவுன் லேவினியில்கிருக்கும் சளவேசன் ஆர்மியுடைய ஒபிலர்களுக்கும் இவனை நன்றாய்தெரியும், சிவப்பு டிரில் சல்வேசன் ஆர்மீ ழுனிபோர்ம் கோட்டு உடித்திருப்பான்,

சில மாதத்துக்கு முன்பதாக இந்தியாவுடை பஞ்சம் காலத்தில் சல்வேசன் ஆர்மியால் இலக்கைக்கு கொண்டு வரப்பட்டவன்.

அறிவித்தல்.

பெயர்-லணுமோதற்கே சாதிறல், காங்கள் ம் ஹபு ஆவணிமீ கால் ந் தேதியைக்கொண்ட கசகங் ம் இலக்கப்பட்டதிரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட பலபிழிய பொலீஸ்கோட் கசுக்கு ம் இலக்க வழக்கில் முதலாம் சூறாக்காரன் பிடிச்கப்பட்டான்.

பெயர்-அப்புஹாமி, காங்கள் ம் ஹபு ஆவணிமீ உசர் தேதியைக்கொண்ட கசுக்கு ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டவன் ஒப்புவத்தான்.

பெயர்-பிரேன்சில் அபயசேக்கர, காங்கள் ம் ஹபு புரட்டாசிமீ உகாந் தேதியைக்கொண்ட கசகங் ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் காணுமற்போனவன் என்று பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டவன் கண்டிப்பிடிக்கப்பட்டான்.

காங்கள் ம் ஹபு ஜப்பசிமீ இந் தேதியைக்கொண்ட கசகங் ம் இலக்க பத்திரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட ஒரு கட்டு புடைவையும் அதில் அடங்கப்பட்ட ரூபாய் இருந்து உக்கு “புரூப்செரி” நோட்கள் கூட, காசில் ரூபாய் கூட கண்டிப்பிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, October 14, 1897.